respetivamente, à elaboração do projeto, que não era elegível em sede de candidatura, no 

valor de € 5.104,50 (cinco mil, quatro euros e cinquenta cêntimos), e à execução de obras de 

adaptação que, entretanto de verificaram imprescindíveis, assim como a respetiva mão de 

obra, que atingem um valor de € 16.506,02 (dezasseis mil quinhentos e seis euros e dois 

cêntimos), no valor global de € 21.610,52 (vinte e um mil seiscentos e dez euros e cinquenta e 

dois euros). -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------- O Sr. Vereador Luís Pinho disse, a propósito deste assunto, que considera esta obra da 

maior importância, pelo que entende que também ela deveria ser candidatada a uma

[...]

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------- 1. Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, entre o Município de 

Águeda e a Freguesia de Macinhata do Vouga, no âmbito do transporte escolar, para 

atribuição de um valor mensal de € 4.100,00 (quatro mil e cem euros), durante 10 meses 

letivos; ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------- 2. Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, entre o Município de 

Águeda e a Freguesia de Valongo do Vouga, no âmbito do transporte escolar, para atribuição 

de um valor mensal de € 4.800,00 (quatro mil e oitocentos euros), durante 10 meses letivos. --- 

------- 3. Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, entre o Município de 

Águeda e a União de Freguesias de Belazaima do Chão, Castanheira do Vouga e Agadão, no 

âmbito do transporte escolar, para atribuição de um valor mensal de € 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos euros), durante 10 meses letivos. ----------------------------------------------------------------- 

------- 4. Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, entre o Município de 

Águeda e a União de Freguesias do Préstimo e Macieira de Alcôba, no âmbito do transporte 

escolar, para atribuição de um valor mensal de € 2.500,00 (dois mil e quinhentos euros) 

durante 10 meses letivos. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

------- 5. Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências, entre o Município de 

Águeda e a União de Freguesias de Travassô e Óis da Ribeira, no âmbito do transporte escolar,

[...]

------- 1. Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a Freguesia de Aguada de 

Cima, para atribuição de Apoio Financeiro extraordinário para o pagamento de parte do valor 

remanescente relativo à aquisição do trator e alfaias, no valor de € 11.156,40 (onze mil cento e 

cinquenta e seis euros e quarenta cêntimos); ----------------------------------------------------------------- 

------- 2. Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a Freguesia de Fermentelos, 

para atribuição de Apoio Financeiro extraordinário para o pagamento de parte do valor 

remanescente relativo aquisição de uma viatura, uma mini-escavadora e respetiva alfaia, no 

valor de € 6.933,01 (seis mil novecentos e trinta e três euros e um cêntimo); ------------------------ 

------- 3. Protocolo de Colaboração entre o Município de Águeda e a Freguesia de Macinhata do 

Vouga, para atribuição de Apoio Financeiro extraordinário para o pagamento de parte do valor 

remanescente relativo aos Protocolos n.º 177/22 e n.º 25/23 e relativamente à aquisição dos